

# Dienstplan 2025

## Einsatzabteilung

#### Kernstadt

Datum	Uhrzeit	Themenbereich		Dienstverantwortlicher
DI 01.07.	19:00	Bootsausbildung	Р	M. Dietz
DI 08.07.	19:30	FwDV 3 - Technische Hilfeleistung	Р	H. Geissler / J. Oehling
DI 15.07.	19:30	FwDV 3 - Einheiten im Löscheinsatz	Р	M. Schenk / M. Dietz
DI 22.07.	19:30	Übungsteams	Р	Teamleiter
DI 29.07.	19:30	Einsatzübung	Р	F. Schönemann / M. Ullrich
DI 05.08.	19:30	Open Flair Objektkunde	Р	Wehrführung
DI 12.08.	19:30	Kameradschaftsabend	Р	Wehrführung
DI 19.08.	19:30	GABC - Abdichten und Auffangen	Р	M. Philipp
DI 26.08.	19:30	Übungsteams	Р	Teamleiter
<b>Sa</b> 30.08.	09:30	TH Ausbildung	Р	J. Oehling
Di 09.09.	19:30	GABC - Erkunden und Sofortrettung	Р	R. Rathgeber
DI 16.09.	19:30	GABC - Aufbau Dekonplatz	Р	J. Werner
<b>Do</b> 18.09	19:00	Gruppenführersitzung	Т	Wehrführung
DI 23.09.	19:30	Übungsteams	Р	Teamleiter
DI 30.09.	19:30	Druckbelüftung	Р	M. Schenk / N. John
DI 07.10.	19:30	Einsatz unter Atemschutz	Р	M. Ullrich / K. Martin
DI 14.10.	19:30	Funkübung und ELW	Р	L. Dunkel / L. Münkel
DI 21.10.	19:30	Abschlussübung	Р	D. Martin / M. Gundlach
DI 28.10.	19:30	Übungsteams (Teamwechsel)	Р	Teamleiter
DI 04.11.	19:30	Gefahren an der Einsatzstelle	Т	M. John / S. Olschewsky
<b>Sa</b> 08.11.	09:30	Sonderfahrzeuge	Р	S. Haust / D. Martin / J. Oehling
DI 18.11.	19:30	Übungsteams	Т	Teamleiter
<b>Fr</b> 21.11	19:00	Gruppenführersitzung	Т	Wehrführung
DI 25.11.	19:30	Akkubrände - Elektromobilität	Т	J. Oehling
DI 02.12.	19:30	GABC - Grundtätigkeiten - Basiswissen	Т	M. Philipp
<b>FR</b> 12.12.	19:30	Runder Tisch (zivil)	Т	Wehrführung

#### Hinweis:

In der Reihenfolge der Übungen und Schulungsabende können sich kurzfristig Änderungen ergeben. Diese Änderungen werden durch Aushang am Feuerwehrhaus oder auf anderem Wege mitgeteilt. Um regelmäßige, zahlreiche und pünktliche Teilnahme an den obigen Veranstaltungen wird gebeten. Bitte tragt auch zur besseren Planung eure Teilnahme in Group Alarm ein.

### Ansprechpartner:

Wehrführer: Malte Dietz

mobil: 0151-502 105 80 E-Mail: m.dietz@ff-esw.de stellv. Wehrführer

Manuel Schenk Mobil: 0171-100 227 6

E-Mail: m.schenk@ff-esw.de